
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Λάρισα:  27-10-2020 
 Αρ. πρωτ.43545  
 

 

  
 

 

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ & ΜΕΛΕΤΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ   
Ταχ.Διεύθυνση: ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΞ ΟΙΚΟΝΟΜΩΝ 8Α  
Ταχ.Κώδικας: 412 22  
Πληροφορίες: ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Βασίλης/ΚΥΡΑΜΑΣ Γιώργος 
Τηλέφωνο: 2410-680.202/225  
Fax    : 2410-680.233 
email: ypkath@larissa-dimos.gr 

 

Προκήρυξη σύµβασης 

Αγαθά 

Legal Basis: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ 

Τµήµα I: Αναθέτουσα αρχή 

I.1) Επωνυµία και διευθύνσεις 

Επίσηµη επωνυµία: ∆ΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, ∆/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  

Ταχ. ∆ιεύθυνηση: ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΞ ΟΙΚΟΝΟΜΩΝ 8Α 

Πόλη:: ΛΑΡΙΣΑ  

Ταχ. Κωδικός: 411222 

Χώρα:: ΕΛΛΑ∆Α 

Αρµόδιος για πληροφορίες: ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 

Ηλεκτρονικό ταχυδροµείο: ypkath@larissa-dimos.gr  

Τηλέφωνο: +30 2410680202 

Φαξ: +30 2410680233 

Κωδικός NUTS: EL612 

∆ιεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο: 

Γενική διεύθυνση: www.larissa-dimos.gr 

Ι.2) Πληροφορίες σχετικά µε τις από κοινού προµήθειες 

Ι.3) Επικοινωνία 

Τα έγγραφα της σύµβασης είναι διαθέσιµα για απεριόριστη, πλήρη, άµεση και δωρεάν πρόσβαση στη 

διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr 

Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιµες από η προαναφερθείσα διεύθυνση 

Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συµµετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση 

Ι.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής 

Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης 

I.5) Κύρια δραστηριότητα 

Γενικές δηµόσιες υπηρεσίες 

Τµήµα II: Αντικείµενο 

II.1) Εύρος της σύµβασης 

II.1.1) Τίτλος: 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ∆. ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Αριθµός αναφοράς: 613/2020 

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV 

34144512 Απορριµµατοφόρα οχήµατα µε συµπιεστή απορριµµάτων 

ΙΙ.1.3) Είδος σύµβασης 

Αγαθά  





 

ΙΙ.1.4) Σύντοµη περιγραφή 

• Αφορά την προµήθεια 8 απορριµµατοφόρων οχηµάτων τύπου πρέσσας χωρητικότητας 16Μ3 

 II.1.5) Εκτιµώµενη συνολική 

αξία 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1.160.000,00 EUR 

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά µε τα τµήµατα 

Η παρούσα σύµβαση υποδιαιρείται σε τµήµατα:  όχι 

II.2) Περιγραφή 

ΙΙ.2.1) Τίτλος: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ∆. ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

ΙΙ.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 

ΙΙ.2.3) Τόπος εκτέλεσης 

Κωδικός NUTS: EL612 Λάρισα 

Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: 

∆ΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ∆/ΝΣΗ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ 9ο χλµ ΠΕΟ ΛΑΡΙΣΑΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΒΙ.ΠΕ. ΚΟΥΛΟΥΡΙΟΥ 

ΙΙ.2.4) Περιγραφή της σύµβασης: 

Αντικείµενο της υπό ανάθεσης δηµόσιας σύµβασης είναι η προµήθεια οκτώ (8) απορριµµατοφόρων 

οχηµάτων τύπου πρέσσας χωρητικότητας 16 m3. 

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης 

Η τιµή δεν είναι το µόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται µόνο στα έγγραφα της σύµβασης 

II.2.6) Εκτιµώµενη αξία 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1.160.000,00 EUR 

II.2.7) ∆ιάρκεια σύµβασης, συµφωνίας-πλαίσιο ή δυναµικού συστήµατος αγορών 

∆ιάρκεια σε ηµέρες: 180 

Η παρούσα σύµβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 

Περιγραφή παρατάσεων: 

Ο συµβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών µπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού 

συµβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 206 του ν. 4412/2016. 

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά µε εναλλακτικές προσφορές 

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι  

I

II2.11) Πληροφορίες σχετικά µε δικαιώµατα προαίρεσης 

∆ικαιώµατα προαίρεσης: όχι 

II.2.12) Πληροφορίες σχετικά µε ηλεκτρονικούς καταλόγους 

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά µε τα Ταµεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Η σύµβαση σχετίζεται µε έργο ή/και πρόγραµµα χρηµατοδοτούµενο από τα Ταµεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

όχι





 

II.2.14) Συµπληρωµατικές πληροφορίες 

Βλέπε Όρους ∆ιακήρυξης και "Τεχνικές Προδιαγραφές - Συγγραφή Υποχρεώσεων"  

Τµήµα III: Νοµικές, οικονοµικές, χρηµατοοικονοµικές και τεχνικές πληροφορίες 

III.1) Προϋποθέσεις συµµετοχής 

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελµατικής δραστηριότητας, συµπεριλαµβανοµένων των απαιτήσεων για την 

εγγραφή σε επαγγελµατικό ή εµπορικό µητρώο 

Κατάλογος και σύντοµη περιγραφή των όρων: 

Οι οικονοµικοί φορείς που συµµετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύµβασης απαιτείται να ασκούν 

εµπορική ή βιοµηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή µε το αντικείµενο της προµήθειας. 

Προσκόµιση πιστοποιητικού//βεβαίωση του οικείου επαγγελµατικού ή εµπορικού µητρώου του κράτους 

εγκατάστασης. 

Βλέπε το άρθρο 2.2.4 και το άρθρο 2.2.9.2 παρ. Β2 της ∆ιακήρυξης  

III.1.2) Οικονοµική και χρηµατοοικονοµική επάρκεια 

Κατάλογος και σύντοµη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 

1) χρηµατοπιστωτική ικανότητα 

2) συνολικός κύκλο εργασιών των τριών (3) τελευταίων διαχειριστικών χρήσεων 

3) Συνολικό ειδικό κύκλο εργασιών στον τοµέα δραστηριοτήτων που καλύπτεται από τη σύµβαση των τριών (3) 
τελευταίων οικονοµικών χρήσεων 

Βλέπε το άρθρο 2.2.5 της ∆ιακήρυξης  

Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχοµένως απαιτούµενων κριτηρίων: 

• Χρηµατοπιστωτική επάρκεια η οποία θα καλύπτει το 30% του προϋπολογισµού της σύµβασης άνευ ΦΠΑ 

• Συνολικό γενικό κύκλο εργασιών των τριών (3) τελευταίων οικονοµικών χρήσεων τουλάχιστον στο 75% της 

εκτιµώµενης αξίας της παρούσας σύµβασης µε ΦΠΑ. 

• Συνολικό ειδικό κύκλο εργασιών στον τοµέα δραστηριοτήτων που καλύπτεται από τη σύµβαση των τριών (3) 

τελευταίων οικονοµικών χρήσεων, τουλάχιστον στο 40% της εκτιµώµενης αξίας της παρούσας σύµβασης άνευ 

ΦΠΑ. 

ΙΙΙ.1.3) Τεχνική και επαγγελµατική ικανότητα 

Κατάλογος και σύντοµη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 

• • Να έχουν παραδώσει την τελευταία τριετία τουλάχιστον τρία (3) παρόµοια οχήµατα µε το αντικείµενο της 

σύµβασης. 

Κατά τη διάρκεια της τελευταίας τριετίας να έχουν υπογράψει τουλάχιστον µία σύµβαση προµήθειας παρόµοιας 

µε το αντικείµενο  της σύµβασης. 

Να διαθέτουν κατάλληλο εξειδικευµένο τεχνικό προσωπικό, όπως περιγράφεται στην παρ. 2.2.6.2 της 

∆ιακήρυξης. 

• Να διαθέτουν σταθερό και κινητό συνεργείο επισκευής σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην παρ. 2.2.6.3. της 

∆ιακήρυξης 

• Να διαθέτουν τα Πιστοποπιητικά διασφάλισης ποιότητας της παρ. 2.2.7 της ∆ιακήρυξης. 

                Βλέπε το άρθρο 2.2.6 & 2.2.7  της ∆ιακήρυξης





 

 Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχοµένως απαιτούµενων κριτηρίων: 

Βλέπε το άρθρο 2.2.6 & 2.2.7 και το άρθρο 2.2.9.2 παρ. Β4 & Β5 της ∆ιακήρυξης 

III.1.5) Πληροφορίες για ανατιθέµενες κατ’ αποκλειστικότητα συµβάσεις 

III.2) Όροι που αφορούν τη σύµβαση 

Όροι εκτέλεσης της σύµβασης: 

Για την υπογραφή της σύµβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύµφωνα µε το άρθρο 72 

παρ. 1 β) του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 5% επί της αξίας της σύµβασης, εκτός 

ΦΠΑ. 

Αναλυτικά Βλέπε άρθρο 4 της ∆ιακήρυξης 

Πληροφορίες σχετικά µε το προσωπικό που αναλαµβάνει την εκτέλεση της σύµβασης Τµήµα 

IV: ∆ιαδικασία 

IV.1) Περιγραφή 

IV.1.1) Είδος διαδικασίας 

Ανοικτή διαδικασία 

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά µε συµφωνία-πλαίσιο ή δυναµικό σύστηµα αγορών 

IV.1.4) Πληροφορίες σχετικά µε τη µείωση του αριθµού των λύσεων ή των προσφορών κατά τη διάρκεια της 

διαπραγµάτευσης ή του διαλόγου 

IV.1.6) Πληροφορίες σχετικά µε τον ηλεκτρονικό πλειστηριασµό 

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συµφωνία περί ∆ηµοσίων Προµηθειών (GPA) 

Η σύµβαση καλύπτεται από τη Συµφωνία περί ∆ηµοσίων Προµηθειών: ναι 

 IV.2) ∆ιοικητικές πληροφορίες 

Προηγούµενη δηµοσίευση σχετικά µε την εν λόγω διαδικασία 

IV.2.1) Προθεσµία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συµµετοχής 

Ηµεροµηνία: 04/12/2020 

Τοπική ώρα: 15:00 

Εκτιµώµενη ηµεροµηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συµµετοχής στους 

επιλεγέντες υποψηφίους 

IV.2.2) Γλώσσες στις οποίες µπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συµµετοχής: 

Ελληνικά 

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούµενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς 

∆ιάρκεια σε µήνες: 10 (από την αναφερόµενη ηµεροµηνία παραλαβής των προσφορών)  

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών 

Ηµεροµηνία: 10/12/2020 

Τοπική ώρα: 11:00 Τόπος: 

www.promitheus.gov.gr 

Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτηµένα άτοµα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών: 

Τα µέλη της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού 

Τµήµα VI: Πρόσθετες πληροφορίες 

VI.1) Πληροφορίες σχετικά µε επαναλαµβανόµενες συµβάσεις 

Πρόκειται για επαναλαµβανοµένη δηµόσια σύµβαση: όχι





 

Πληροφορίες σχετικά µε τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας 

VI.2) Συµπληρωµατικές πληροφορίες: 

Αναφέρονται στα Τεύχη ∆ηµοπράτησης 

VI.4) ∆ιαδικασίες προσφυγής 

VI.4.1) Φορέας αρµόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

Ταχ. ∆ιεύθυνση: ΛΕΩΦ. ΘΗΒΩΝ 198. ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗ 

Πόλη: ΑΘΗNA  

Ταχ. Κωδικός: 18233  

Χώρα: ΕΛΛΑ∆Α 

Ηλεκτρονικό ταχυδροµείο: proedros@aepp-procurement.gr 

Τηλέφωνο: +30 2132141216 

Φαξ: +30 2132141229 

∆ιεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr 

VI.4.2) Φορέας αρµόδιος για τις διαδικασίες διαµεσολάβησης 

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών 

Ακριβείς πληροφορίες σχετικά µε την (τις) προθεσµία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: 

Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξη της αναθέτουσας αρχής η προθεσµία για την άσκηση της προδικαστικής 

προσφυγής είναι: 

(α) δέκα (10) ηµέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόµενης πράξης στον ενδιαφερόµενο οικονοµικό φορέα 

αν η πράξη κοινοποιήθηκε µε ηλεκτρονικά µέσα ή τηλεοµοιοτυπία 

(β) δεκαπέντε (15) ηµέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόµενης πράξης σε αυτόν αν χρησιµοποιήθηκαν 

άλλα µέσα επικοινωνίας, άλλως 

γ) δέκα (10) ηµέρες από την πλήρη, πραγµατική ή τεκµαιρόµενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 

συµφέροντα του ενδιαφερόµενου οικονοµικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 

πλήρης γνώση αυτής τεκµαίρεται µετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ηµερών από τη δηµοσίευση στο ΚΗΜ∆ΗΣ. 

Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσµία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) 

ηµέρες από την εποµένη της συντέλεσης της προσβαλλόµενης παράλειψης. 

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών 

Επίσηµη επωνυµία: ∆ΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ - ∆ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

Ταχ. ∆ιεύθυνση: ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΞ ΟΙΚΟΝΟΜΩΝ 8Α 

Πόλη: ΛΑΡΙΣΑ  

Ταχ. Κωδικός:Τ.Κ. 41222 

Χώρα: ΕΛΛΑ∆Α 

Ηλεκτρονικό ταχυδροµείο: ypkatha@larissa-dimos.gr  

Τηλέφωνο: +30 2410680202 

Φαξ: +30 2410680233 

∆ιεύθυνση στο διαδίκτυο: www.larissa-dimos.gr 

VI.5) Ηµεροµηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης: 27/10/2020 

  

 

 

                                                                           Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 

 

 

                                                                          ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 




